Ермаковский сельский Совет депутатов

Ермаковского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

«20» ноября 2020 год

с. Ермаковское

 №57-249р

О внесении изменений и дополнений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 14.11 2019 г № 47-207р «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ермаковский сельсовет»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7,23 Устава Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В пункте 5 после слов «Освободить от земельного налога учреждения образования, науки, здравоохранения, социального обеспечения, культуры, искусства, религии физической культуры и спорта,» дополнить словами «в отношении земельных участков используемых для обеспечения их деятельности,»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике и благоустройству (председатель Загорский А.И.).
3. Опубликовать Решение в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Председатель сельского
Совета депутатов

Н.В. Самсонова

И.о. главы Ермаковского
сельсовета

О.В. Гринчак